

表E. 1. 1 工程项目清单汇总表

工程名称：娄底职业技术学院-综合校区学生食堂防火隔断改造项目 标段： 第1页 共1页

序号	项目内容	金额(元)
1	分部分项工程项目	375683. 29
1. 1	娄底职业技术学院-综合校区学生食堂防火隔断改造项目	375683. 29
1. 1. 1	拆除工程	23900. 10
1. 1. 2	建筑工程	93861. 15
1. 1. 3	装饰、装修工程	257922. 04
2	措施项目	18825. 24
2. 1	其中：安全生产措施项目	7576. 62
3	其他项目	55568. 33
3. 1	其中：暂列金额	37568. 33
3. 2	其中：专业工程暂估价	18000. 00
3. 3	其中：计日工	
3. 4	其中：总承包服务费	
3. 5	其中：合同中约定的其他项目	
4	增值税	38886. 92
合 计		488963. 78

注：专业工程暂估价为已含税价格，在计算增值税计算基础时不应包含专业工程暂估价金额。

表E. 1. 2 单位工程清单汇总表

工程名称：拆除工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目内容	计费基础说明	费率 %	金额（元）
1	分部分项工程费	分部分项费用合计		23900. 10
1. 1	分部分项工程项目清单列项的分部分项工程费			23900. 10
1. 1. 1	人工费			19045. 09
1. 1. 2	材料费			1636. 10
1. 1. 2. 1	其中：工程设备费			
1. 1. 3	机械费			2340. 13
1. 1. 4	管理费		3. 47	744. 21
1. 1. 5	利润		0. 638	134. 58
1. 2	分部分项工程项目清单列项的措施项目费			
2	措施项目费			1077. 56
2. 1	其中：安全生产措施项目费		1. 81	387. 07
3	其他项目费			20390. 01
3. 1	其中：暂列金额			2390. 01
3. 2	其中：专业工程暂估价			18000. 00
3. 3	其中：计日工			
3. 4	其中：总承包服务费			
3. 5	其中：合同中约定的其他项目			
4	增值税	1+2+3-3. 2	9. 00	2463. 09
单位工程建安造价		1+2+3+4		47830. 76

注：1 专业工程暂估价为已含税价格，在计算增值税计算基础时不应包含专业工程暂估价金额；
2 措施项目费中不含在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费。

表E. 2. 1-1 分部分项工程项目清单计价表

工程名称：拆除工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
1	011609002001	玻璃隔断拆除	1. 玻璃隔断拆除	m2	506.28	28.43	14393.54
2	011610002001	金属门拆除	1. 原有金属门拆除；	m2	61.38	15.70	963.67
3	011613002001	玻璃拆除	1. 因施工原因需拆除隔断6mm钢化玻璃，隔墙砌筑完成后恢复安装；	m2	8.8	64.68	569.18
4	011605002001	立面块料拆除	1. 原玻璃隔断处块料凿除；	m2	22.74	22.38	508.92
5	011606003001	天棚面龙骨及饰面拆除	1. 新砌砖隔墙处原有吊顶拆除；	m2	306.42	10.10	3094.84
6	010103002001	楼面运出垃圾	1. 建筑垃圾运输 楼面运出垃圾；	m3	11.127	68.16	758.42
7	010103002002	余方弃置 1km	1. 土石类别:建筑垃圾； 2. 运距:1km；	m3	72.769	23.79	1731.17
8	010103002003	余方弃置 每增运1km	1. 土石类别:建筑垃圾； 2. 运距:每增运1km；	m3	291.076	2.71	788.82
9	010103002004	渣土费及弃土场手续费	1. 渣土费及弃土场手续费；	m3	72.769	15.00	1091.54
本页小计							23900.10
合 计							23900.10

注：本表不含在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费，在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费见表 E. 2. 1-2。

表E. 2. 1-2 分部分项工程项目清单计价表

(在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费)

工程名称：拆除工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
本页小计							
合 计							

表E. 3. 1 措施项目清单计价表

工程名称：拆除工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	工作内容	价格（元）	备注
1	011601009001	安全生产	施工现场安全施工所需的各项措施	387.07	
2	011601008001	环境保护	施工现场为达到环保要求所需的各项措施	164.67	
3	011601007001	文明施工	施工现场文明施工、绿色施工所需的各项措施	198.88	
4	011601006001	临时设施	为进行建设工程施工所需的生活和生产用的临时建(构)筑物和其他临时设施。包括临时设施的搭设、移拆、维修、清理、拆除后恢复等，以及因修建临时设施应由承包人所负责的有关内容	288.70	
5	011601010001	冬雨季施工增加费	在冬季或雨季施工，引起防寒、保温、防滑、防潮和排除雨雪等措施的增加，人工、施工机械效率的降低等内容	38.24	
本页小计				1077.56	
合 计				1077.56	

注：措施项目清单费用构成详见本标准表E. 3. 2，大型机械进出场及安拆费用组成见本标准表E. 3. 4。

表E. 4. 2 暂列金额明细表

工程名称：拆除工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目名称	计算基础	费率(%)	暂定金额 (元)	确定金额 (元)	调整金额± (元)	备注
1	不可预见费	23900.10	10	2390.01			
2							
本页小计		-	-	2390.01			-
合 计		-	-	2390.01			-

注：1 本表由招标人填写“暂定金额”总额，采用费率计价方式计算暂定金额的，应分别填写“计算基础”“费率”，并计算填写“暂定金额”；采用总价计价方式计算暂定金额的，可直接填写“暂定金额”；
2 投标人应将上述暂定金额填写并计入投标总价；
3 结算时应按合同约定计算并填写“确定金额”。

表E. 4. 3 专业工程暂估价明细表

工程名称：拆除工程 标段：

第1页 共1页

序号	专业工程名称	暂估金额（元）	确认金额（元）	调整金额± （元）	备注
		含税价格	含税价格		
		C1	C2		
1	施工前应现将厨房内现有厨房设备拆除搬移，后期原位恢复安装	5000.00			
2	厨房内原附设于改造玻璃隔断及吊顶上的电气线路(含监控，报警)，给水管道等因施工原因需先期拆除，隔墙施工完成后需恢复安装	10000.00			
3	厨房吊顶内现有管道众多，隔墙施工需为其留设洞口，施工完成后采用防火堵料封堵管道与隔墙间缝隙	3000.00			
4					
5					
6					
7					
8					
本页小计		18000.00			—
合 计		18000.00			—

注：本表“暂估金额”由招标人填写，投标人应将“暂估金额”填写并计入投标总价。结算时应按合同约定的价格填写“确认金额”。

表 E. 12.1 人工、材料、机械汇总表

工程名称：拆除工程 标段： 第1页、共1页

序号	编码	名称(材料、机械规格型号)	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
1	H00001	人工费	元	20048.707	0.95	19046.27	人工系数: 0.95;
2	34020100002	密封胶条	m	96.184	1.59	152.93	
3	34110100002	水	t	2.489	4.10	10.20	
4	40010000016	密封毛条	m	3.30	2.70	8.91	
5	88010500001	其他材料费	元	372.871	1.00	372.87	
6	BC000001	渣土费及弃土场手续费0001	m3	72.769	15.00	1091.54	
7	J1-7	履带式单斗液压挖掘机 斗容量(m3) 1 大型	台班	0.386	2165.03	835.70	
8	J4-12	自卸汽车 装载质量(t) 8 中型	台班	1.503	874.55	1314.45	
9	J4-33	洒水车 罐容量(L) 4000 中型	台班	0.062	533.80	33.10	
10	J5-1	电动单筒快速卷扬机 牵引力(kN) 5 小型	台班	0.89	175.67	156.35	
	本页小计		元			23022.32	
	合 计		元			23022.32	

注：增值税采用一般计税法计价时，材料、机械台班单价按除税单价填写；采用简易计税法计价时，材料、机械台班单价按含税单价填写。

表E.1.2 单位工程清单汇总表

工程名称：建筑工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目内容	计费基础说明	费率 %	金额（元）
1	分部分项工程费	分部分项费用合计		93861.15
1.1	分部分项工程项目清单列项的分部分项工程费			87982.91
1.1.1	人工费			41186.67
1.1.2	材料费			40051.61
1.1.2.1	其中：工程设备费			
1.1.3	机械费			671.40
1.1.4	管理费		12.82	5369.32
1.1.5	利润		1.681	703.93
1.2	分部分项工程项目清单列项的措施项目费			5878.24
2	措施项目费			8865.04
2.1	其中：安全生产措施项目费		8.18	3423.99
3	其他项目费			9386.12
3.1	其中：暂列金额			9386.12
3.2	其中：专业工程暂估价			
3.3	其中：计日工			
3.4	其中：总承包服务费			
3.5	其中：合同中约定的其他项目			
4	增值税	1+2+3-3.2	9.00	10090.11
单位工程建安造价		1+2+3+4		122202.42

注：1 专业工程暂估价为已含税价格，在计算增值税计算基础时不应包含专业工程暂估价金额；
2 措施项目费中不含在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费。

表E. 2. 1-1 分部分项工程项目清单计价表

工程名称：建筑工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
1	010401003001	多孔砖墙	1. 砖品种、规格、强度等级:MU10烧结页岩多孔砖; 2. 墙体厚度:120mm; 3. 砂浆强度等级:砌筑砂浆MU5.0;	m3	98.339	549.59	54046.13
2	010502023001	过梁	1. 混凝土强度等级:C20; 2. 混凝土种类:现拌;	m3	1.033	409.35	422.86
3	010505013001	过梁模板	1. 现浇混凝土模板 过梁 木模板 钢支撑;	m2	17.238	78.08	1345.94
4	010502022001	圈梁及反坎	1. 混凝土种类:商品混凝土; 2. 混凝土强度等级:C30;	m3	9.381	427.36	4009.06
5	010505012001	圈梁模板	1. 现浇混凝土模板 圈梁 直形 木模板 木支撑;	m2	153.218	66.78	10231.90
6	010506002001	现浇构件钢筋	1. 钢筋种类、规格:螺纹钢 HRB400 Φ6;	t	0.3	5978.11	1793.43
7	010506002002	现浇构件钢筋	1. 钢筋种类、规格:螺纹钢 HRB400 Φ8;	t	0.111	5097.29	565.80
8	010506002003	现浇构件钢筋	1. 钢筋种类、规格:螺纹钢 HRB400 Φ10;	t	1.261	4747.70	5986.85
9	010506023001	钢丝网	1. 钢筋混凝土与砖墙交接处挂400宽钢丝网	m2	381.272	19.31	7362.36
10	040901007002	植筋	1. 钢筋(螺栓)直径(m m) 6;	根	338	2.17	733.46
11	040901007003	植筋	1. 钢筋(螺栓)直径(m m) 10;	根	312	4.76	1485.12
本页小计							87982.91
合 计							87982.91

注：本表不含在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费，在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费见表 E. 2. 1-2。

表E. 2. 1-2 分部分项工程项目清单计价表

(在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费)

工程名称： 建筑工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
1	011601001001	脚手架	1. 里脚手架 钢管架(m以内) 4.5;	项	1	5878.24	5878.24
本页小计							5878.24
合 计							5878.24

表E. 3. 1 措施项目清单计价表

工程名称：建筑工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	工作内容	价格（元）	备注
1	011601009001	安全生产	施工现场安全施工所需的各项措施	3423.99	
2	011601008001	环境保护	施工现场为达到环保要求所需的各项措施	1130.17	
3	011601007001	文明施工	施工现场文明施工、绿色施工所需的各项措施	1929.66	
4	011601006001	临时设施	为进行建设工程施工所需的生活和生产用的临时建(构)筑物和其他临时设施。包括临时设施的搭设、移拆、维修、清理、拆除后恢复等，以及因修建临时设施应由承包人所负责的有关内容	2231.04	
5	011601010001	冬雨季施工增加费	在冬季或雨季施工，引起防寒、保温、防滑、防潮和排除雨雪等措施的增加，人工、施工机械效率的降低等内容	150.18	
本页小计				8865.04	
合 计				8865.04	

注：措施项目清单费用构成详见本标准表E. 3. 2，大型机械进出场及安拆费用组成见本标准表E. 3. 4。

表E. 4. 2 暂列金额明细表

工程名称：建筑工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目名称	计算基础	费率(%)	暂定金额 (元)	确定金额 (元)	调整金额± (元)	备注
1	不可预见费	93861.15	10	9386.12			
2							
本页小计		-	-	9386.12			-
合 计		-	-	9386.12			-

注：1 本表由招标人填写“暂定金额”总额，采用费率计价方式计算暂定金额的，应分别填写“计算基础”“费率”，并计算填写“暂定金额”；采用总价计价方式计算暂定金额的，可直接填写“暂定金额”；
2 投标人应将上述暂定金额填写并计入投标总价；
3 结算时应按合同约定计算并填写“确定金额”。

表E. 4. 3 专业工程暂估价明细表

工程名称：建筑工程 标段：

第1页 共1页

序号	专业工程名称	暂估金额（元）	确认金额（元）	调整金额± （元）	备注
		含税价格	含税价格		
		C1	C2		
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
本页小计					—
合 计					—

注：本表“暂估金额”由招标人填写，投标人应将“暂估金额”填写并计入投标总价。结算时应按合同约定的价格填写“确认金额”。

表 E.12.1 人工、材料、机械汇总表

工程名称：建筑工程 标段： 第2页、共2页

序号	编码	名称(材料、机械规格型号)	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
25	35010300002	木模板 2440×1220×15	m2	42.06	24.60	1034.68	
26	35030100002	竹脚手板 侧编	m2	9.325	30.00	279.75	
27	35031500003	直角扣件 单个1.4kg	个	2.809	5.75	16.15	
28	35031500004	对接扣件 单个1.4kg	个	0.225	5.75	1.29	
29	35031500009	脚手架底座	只	0.337	7.79	2.63	
30	80010300001	预拌干混砌筑砂浆 DM M5.0	m3	14.712	324.00	4766.69	
31	80210400005	商品混凝土（砾石） C30	m3	9.522	310.00	2951.82	
32	88010100002	钢管使用费	t·月	0.207	75.00	15.53	
33	88010100003	扣件使用费	个·月	37.768	0.20	7.55	
34	88010500001	其他材料费	元	1767.649	1.00	1767.65	
35	J3-19	汽车式起重机 提升质量(t) 8 大型	台班	0.067	972.06	65.13	
36	J4-5	载重汽车 装载质量(t) 6 中型	台班	0.48	521.81	250.47	
37	J6-2	双卧轴式混凝土搅拌机 出料容量(L) 500 小型	台班	0.031	317.51	9.84	
38	J6-14	干混砂浆罐式搅拌机 200(L) 小型	台班	1.475	226.85	334.60	
39	J7-1	钢筋调直机 直径(mm) 14 小型	台班	0.451	42.51	19.17	
40	J7-2	钢筋切断机 直径(mm) 40 小型	台班	0.204	46.19	9.42	
41	J7-3	钢筋弯曲机 直径(mm) 40 小型	台班	0.472	28.60	13.50	
42	J7-12	木工圆锯机 直径(mm) 500 小型	台班	0.128	27.29	3.49	
43	J9-14	点焊机 容量(kV·A) 75 小型	台班	0.071	145.39	10.32	
44	JX001	其他机械费	元	73.06	1.00	73.06	
	本页小计		元			11632.74	
	合 计		元			87096.19	

注：增值税采用一般计税法计价时，材料、机械台班单价按除税单价填写；采用简易计税法计价时，材料、机械台班单价按含税单价填写。

表E. 1. 2 单位工程清单汇总表

工程名称：装饰、装修工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目内容	计费基础说明	费率 %	金额（元）
1	分部分项工程费	分部分项费用合计		257922. 04
1. 1	分部分项工程项目清单列项的分部分项工程费			256061. 14
1. 1. 1	人工费			99764. 62
1. 1. 2	材料费			144862. 90
1. 1. 2. 1	其中：工程设备费			
1. 1. 3	机械费			2283. 12
1. 1. 4	管理费		7. 575	7730. 07
1. 1. 5	利润		1. 391	1420. 45
1. 2	分部分项工程项目清单列项的措施项目费			1860. 90
2	措施项目费			8882. 64
2. 1	其中：安全生产措施项目费		3. 69	3765. 56
3	其他项目费			25792. 20
3. 1	其中：暂列金额			25792. 20
3. 2	其中：专业工程暂估价			
3. 3	其中：计日工			
3. 4	其中：总承包服务费			
3. 5	其中：合同中约定的其他项目			
4	增值税	1+2+3-3. 2	9. 00	26333. 72
单位工程建安造价		1+2+3+4		318930. 60

注：1 专业工程暂估价为已含税价格，在计算增值税计算基础时不应包含专业工程暂估价金额；
2 措施项目费中不含在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费。

表E. 2. 1-1 分部分项工程项目清单计价表

工程名称：装饰、装修工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
1	011201001001	墙、柱面一般抹灰	1. 各层厚度、材料种类及强度等级:20mm厚WPM20预拌砂浆抹面压光; 2. 素水泥浆结合层一遍 3. 部位: 新砌隔墙吊顶内	m2	689.43	30.96	21344.75
2	011203003001	块料墙、柱面	1. 面层材料品种、规格:8~10mm厚300*600mm陶瓷面砖, 白水泥浆擦缝; 2. 安装方式:4~5mm厚1: 1水泥砂浆加水重20%建筑胶镶贴; 3. 15mm厚WPM15预拌砂浆	m2	1131.59	128.95	145918.53
3	010802004001	钢质防火门	1. 框、扇材质:钢制防火门; 2. 防火等级:乙级; 3. 门洞口尺寸:1000*2200、1200*2200、900*2200mm; 4. 型材厚度:2.0mm; 5. 其他:含观察窗(A类隔热防火玻璃); 6. 五金种类、规格:包含拉手、门锁配件;	m2	128.04	428.25	54833.13
4	010802004002	闭门器	1. 五金安装 闭门器安装明装;	副	60	85.94	5156.40
5	011502001001	成品装饰线条	1. 线条材料品种、规格:铝扣板收边线;	m	510.69	9.94	5076.26
6	011302001001	吊顶天棚恢复(利旧)	1. 吊顶天棚恢复; 2. 龙骨、铝扣板利旧;	m2	137.889	57.71	7957.57
7	011302001002	吊顶天棚恢复(铝扣板新购)	1. 吊顶天棚恢复; 2. 龙骨利旧、铝扣板新购;	m2	137.889	114.40	15774.50
本页小计							256061.14
合 计							256061.14

注：本表不含在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费，在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费见表 E. 2. 1-2。

表E. 2. 1-2 分部分项工程项目清单计价表

(在分部分项工程项目清单中列项的措施项目费)

工程名称：装饰、装修工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额(元)	
						综合单价	合价
1	011601001001	脚手架	1. 装饰工程脚手架改架费；	项	1	1860.90	1860.90
本页小计							1860.90
合 计							1860.90

表E. 3. 1 措施项目清单计价表

工程名称：装饰、装修工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目编码	项目名称	工作内容	价格（元）	备注
1	011601009001	安全生产	施工现场安全施工所需的各项措施	3765.56	
2	011601008001	环境保护	施工现场为达到环保要求所需的各项措施	1673.58	
3	011601007001	文明施工	施工现场文明施工、绿色施工所需的各项措施	775.56	
4	011601006001	临时设施	为进行建设工程施工所需的生活和生产用的临时建(构)筑物和其他临时设施。包括临时设施的搭设、移拆、维修、清理、拆除后恢复等，以及因修建临时设施应由承包人所负责的有关内容	2255.26	
5	011601010001	冬雨季施工增加费	在冬季或雨季施工，引起防寒、保温、防滑、防潮和排除雨雪等措施的增加，人工、施工机械效率的降低等内容	412.68	
本页小计				8882.64	
合 计				8882.64	

注：措施项目清单费用构成详见本标准表E. 3. 2，大型机械进出场及安拆费用组成见本标准表E. 3. 4。

表E. 4. 2 暂列金额明细表

工程名称：装饰、装修工程 标段：

第1页 共1页

序号	项目名称	计算基础	费率(%)	暂定金额 (元)	确定金额 (元)	调整金额± (元)	备注
1	不可预见费	257922.04	10	25792.20			
2							
本页小计		-	-	25792.20			-
合 计		-	-	25792.20			-

注：1 本表由招标人填写“暂定金额”总额，采用费率计价方式计算暂定金额的，应分别填写“计算基础”“费率”，并计算填写“暂定金额”；采用总价计价方式计算暂定金额的，可直接填写“暂定金额”；
2 投标人应将上述暂定金额填写并计入投标总价；
3 结算时应按合同约定计算并填写“确定金额”。

表E. 4. 3 专业工程暂估价明细表

工程名称：装饰、装修工程 标段：

第1页 共1页

序号	专业工程名称	暂估金额（元）	确认金额（元）	调整金额± （元）	备注
		含税价格	含税价格		
		C1	C2		
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
本页小计					—
合 计					—

注：本表“暂估金额”由招标人填写，投标人应将“暂估金额”填写并计入投标总价。结算时应按合同约定的价格填写“确认金额”。

表 E.12.1 人工、材料、机械汇总表

工程名称：装饰、装修工程 标段： 第1页、共1页

序号	编码	名称(材料、机械规格型号)	单位	数量	单价(元)	合价(元)	备注
1	H00001	人工费	元	106811.689	0.95	101471.10	人工系数: 0.95;
2	03010500230	螺栓带帽带垫 综合	套	27.578	0.53	14.62	
3	03031100002	闭门器	套	61.20	56.71	3470.65	
4	03130100019	低碳钢焊条 综合	kg	1.765	6.02	10.63	
5	03130700007	石料切割锯片	片	11.316	35.40	400.59	
6	03210100026	射钉	个	210.97	0.06	12.66	
7	03210100033	铁钉	kg	5.107	6.50	33.20	
8	03210900015	铁件 综合	kg	55.156	7.05	388.85	
9	04010400001	白水泥	kg	116.554	0.71	82.75	
10	07010100011~1	全瓷墙面砖 300×600	m2	1176.854	55.00	64726.97	
11	09050200002	铝扣板 600×600	m2	140.647	60.92	8568.22	
12	10170100004	吊筋	kg	37.919	5.50	208.55	
13	11030100001~2	钢质防火门 乙级 不含闭门器	m2	128.04	360.71	46185.31	
14	12030500001	铝收边线	m	526.011	1.59	836.36	
15	14410000011	建筑胶	kg	346.267	2.50	865.67	
16	34110100002	水	t	15.01	4.10	61.54	
17	80010200003	预拌干混抹灰砂浆 DP M20.0	m3	37.70	381.80	14393.86	
18	88010500001	其他材料费	元	4603.882	1.00	4603.88	
19	J6-14	干混砂浆罐式搅拌机 200(L) 小型	台班	6.26	226.85	1420.08	
20	J7-102	岩石切割机 功率(kW) 3 小型	台班	16.974	48.03	815.26	
21	J9-2	交流弧焊机 容量(kV·A) 32 小型	台班	0.588	91.08	53.56	
	本页小计		元			248624.31	
	合 计		元			248624.31	

注：增值税采用一般计税法计价时，材料、机械台班单价按除税单价填写；采用简易计税法计价时，材料、机械台班单价按含税单价填写。